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Päätös Kunnanvaltuusto toimittaa valtuustoaloitteen kunnanhallitukselle 

valmisteltavaksi. 
 
 
Selostus RKP / Kim Liljequist (RKP) ja Martin Valtonen (RKP) jättivät 

kunnanvaltuuston kokouksessa 9.12.2024 seuraavan aloitteen: 
 

”Maksuttomia ja ympäri vuorokauden auki olevia yleisiä vessoja / julkisia 
käymälöitä löytyy monesta paikasta ympäri Suomea, niin 
kaupunkikeskuistoissa, puistoissa kuin liikenne- tai juna-asemilla. 
Esimerkiksi Helsingissä on noin 50 maksutonta julkista käymälää, ja 
Turussa on toteutettu projekteja, joissa lapset ovat osallistuneet julkisten 
vessojen ulkoasun suunnitteluun. Yleisten käymälöiden hyviä puolia on, 
että ne parantavat yleistä hygieniaa, ehkäisevät terveysongelmia ja 
parantavat lähialueiden siistiyttä ja viihtyisyyttä. 
 
Kirkkonummella ei oikein ole sellaisia käymäläpaikkoje (baareja, kahviloita 
tai kauppakeskuksia), jotka olisivat auki hyvin aikaisin aamutuimaan tai 
hyvin myöhään illalla. Lisäksi käymälän käyttäminen näissä paikoissa ei 
yleensä ole maksutont. Ihmiset joutuvat monessa tilanteessa tekemään 
pienemmät ja suuremmat tarpeensa puskiin, rakennusten nurkkiin tai juna-
asemien hissiin, mikä ei ole hygieenistä saatikka siistiä. 
 
Me allekirjoittaneet esitämme, että Kirkkonummen kunta selvittää julkisten 
käymälöiden tarpeellisuuden, muutamia mahdollisia sijoituspaikkoja (jossa 
sijoittuminen jo olemassa olevaan rakennukseen yksi vvaihtoehto) sekä 
investointi- ja ylläpitokustannuksia. Tietojen perusteella asiaan otettaneen 
kantaa budjettineuvotteluissa, kun kunna taloudellinen tilanne on parempi. 
 
Ehdotamme, että julkinen/julkiset käymälät toteutetaan esteettöminä ja 
arkkitehtoinisesti puoleensavetävinä, esimerkkinä Raaseporin julkiset 
käymälät 
(https://www.raseborg.fi/artiklar/boende-och-miljo/gator-
parker-almanna- omraden/stallorsparkens-nya-offentliga-
toalett/):   
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Kuva lainattu yllä mainitusta linkistä.   

 
 
  
 
 Aloitteen allekirjoittivat Kim Liljequistin ja Martin Valtosen liäksi seuraavat 

valtuutetut: Reetta Hyvärinen, Minna Hakapää, Anders Adlercreutz, Anna 
Aintila, Urho Blom, Sini Felipe, Johanna Fleming, Josephine Frimodig, 
Stefan Gustafsson, Ari Harinen, Hans Hedberg, Saara Huhmarniemi, Kati 
Kaihlaranta, Carl-Johan Kajanti, Antti Kilappa, Ulf Kjerin, Jerri Kämpe-
Hellenius, Elina Kärkimaa, Kim Männikkö, Jussi Määttä, Maarit Orko, 
Noora Piili, Tuovi Ronkainen ja Tero Suominen. 


